МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛУГАНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ №41

от .01.02.2024 г. г. Луганск

«О проведении мероприятий,
направленных на разъяснение
преступной деятельности
злоумышленников, распространяемой
в сети «Интернет»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Луганской Народной
Республики № 07- 719 от 29.01.2024 «О проведении мероприятий», с целью
предупреждения совершения несовершеннолетними, а также в отношении них
преступлений и правонарушений, в связи с ростом активизации деятельности сообщества
«Колумбайн» в сети «Интернет»-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Обеспечить проведение в колледже разъяснительной работы в период с января по

февраль 2024 года':
- с педагогическими и родительскими коллективами, направленную на

разъяснение тактики преступной деятельности злоумышленников и адекватного
реагирования на «фейки»;

- со студентами по формированию навыков критической оценки информации,
распространяемой в сети «Интернет».

1.1. С этой целью провести:
- Тематический урок на тему: «Критическое оценки информации, полученной из

Интернета»;
Беседу: «Безопасный Интернет для детей и подростков: социальные и

психологические аспекты»;
- Час информации для педагогов и мастеров п/о «Мир на грани...» (история

возникновения движений «Колумбайн»);
-Единый тематический час общения «Профилактика экстремизма в молодежной

сфере», «Молодежные группы деструктивной направленности. Колумбайн»;
-Лекторий для родителей «Опасные группы в социальных сетях»
- Размещение на официальном сайте колледжа памяток по проблемам

информационной безопасности для всех участников образовательного процесса и
родителей».

2. Кармазиной Т.В., заместителю директора по учебно- воспитательной работе
ознакомить педагогический коллектив с методическими рекомендациями для проведения
мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Кармазину Т.В.

Директор А.С. Димитриев